

Bekymringsbrev fra involverede foreninger omkring Hedebo-centret

De involverede foreninger omkring Hedebo-Centret har været til møde i GIC med Trine Grejsen og Kirstine Kousted torsdag den 13/10-2022 omkring det kommunale udspil til fordeling af timer på Grenaa Idrætscenter fra 1/1-2023. Mødet forløb konstruktivt, men vi ser nødvendigheden i, at komme med vore bekymringer omkring det nye tilbud.

Bekymringerne går på den igangværende sagsbehandling i KFU og kommende indstillingsmøde den 24/10-2022.

Flg. vil vi gerne fremhæve og bede jer som politikere genbesøge punktvis:

Vi er bekendt med, at der er bestilt en ny budgetopfølgning, hvor vi har hørt at der er et mindre forbrug KFU har et mindre forbrug. Og i snakken med borgmesteren er der blevet gjort opmærksom på kommunens generelle kasse til anlægsudgifter bl.a. til faciliteter.

Ligeledes kan vi anvise i VPU's budgetter, at der er kr. 300.000 allokert til specialundervisning i Norrdjurs kommune. Dette beløb er endnu ikke blevet anvendt i indeværende budgetår til trods for, at der er eksisterende borgerkrav om tilbud af specialundervisning i Norrdjurs kommune. Vi har dog rettet henvendelse til forvaltningschefen uden at få nogen afklaring

Processen:

Vi må understrege, at vi syntes processen er forceret og tidspresset, men vi som folkeoplysende foreninger vælger konstruktivt at indgå i det og være med til at løse opgaven.

Timefordeling:

Dog er det vigtigt ved en kommende time-fordeling, at må vi henstille til opbrydning med nuværende foreninger der gør brug af GIC's varmtvandsbassin.

At der etableres lokalefordelingsmøde fra de indkomne ansøgere pr. 1. februar 2023 OG, at der laves et udkast til fordeling for samtlige brugere af varmtvandsbassinet samles set. Dette så alle foreninger bliver enige om en fremadrettet fordeling, hvorpå Ældresagen må indgå på lige vilkår med øvrige foreninger hvor voksne og handicappede er deltagende.

Timer – reducere af timer:

18 timer's + 6 tilbudte undervisningstimer er en kraftig halvering, som betyder at mange borgere vil stå uden et sundhedsforebyggende tilbud og vi vil igen gøre opmærksom på de større følgevirkninger, der vil opstå i kølvandet på denne timerreduktion. Den enkelte borger vil opleve tilbagegang i fysisk formåen omkring bevægeapparat med deraf følgende flere omkostninger til, at gøre endnu mere brug af f.eks. hjemmehjælp, øget forbrug af sundhedssystemet, genindlæggelse mm.

Vi må derfor på det kraftigste opfordre til at timetallet opjusteres med yderligere 6 timer til 30 timer i alt for at kunne løfte opgaven. Vi gør opmærksom på at nuværende timeforbrug er 45 timer, så udspillet på 18 timer + evt. 6 timer er en meget markant forringelse for borgernes mulighed for, at tage ansvar for egen

sundhed og holde andre udgifter for døren. Ydermere vil vi henstille til, at de tildelte timer er mere sammenhængende da vore underviserne ofte kommer langvejsfra og har derfor både andre sekundære erhverv samt transport.

Vi kunne foreslå at inddrage timer fredag og f.eks. en eftermiddag i weekenden.

Vi vil samtidig gerne foreslå en forlængelse af timer. At der ønskes en forlængelse af periode fra 33 uger til nuværende uger 45. Fordi hvis der er pause og manglende aktivitet vil borgerne opleve forringelse af fysisk formåen og potentiel mulighed for at yderligere ensomhed opstår og dermed forringelse af livskvalitet. Vi må på det kraftigste foreslå, at der tilkøbes ekstra timer fra Norddjurs kommune i tillægget til allerede eksisterende driftsaftale tillæg.

Tilretning af faciliteter:

Udsatte og sårbare borgere bør tilbydes skærmede og afgrænsede faciliteter i omklædning f.eks. ved etablering af forhæng i omklædning så der er mulighed for afskærmning af privatsfæren. Ligesom vinduer ved bassinet kan tildækkes med sløret folie, så borgeren ikke er udstillet gennem undervisningen. Dette kan udføres for få midler og vil virke godt når undervisningsaktiviteterne f.eks. falder sammen med at der også er skolebørn i vandområder.

Vi foreslår at måtte anbringe rullevoan i lokalet ved varmtvandsbassinet aflåst med undervisningsmaterialer specielt tilrette undervisningsbrug indenfor den hensyntagende undervisning under folkeoplysningsloven.

Vi ser det som rigtig gode faciliteter, der er funktionelle og indbydende og vi ser frem til at kunne igangsætte undervisning pr. 1/1-2023.

Skiltning:

Vis hensyn vi er flere brugere og om lidt bliver vi endnu flere 😊

Italesætte gældende regler for stedets nuværende brugere, hvor der gøres plads til de nye foreninger i GIC og ikke mindst en udsat gruppe af borgere med bevægeindskrænkninger

Introduktion til GIC og varmtvandsbassin for undervisere og deltagere

Invitere underviserne til introdag med focus på, at skabe tryghed for undervisningen fremadrettet på GIC gennem de forskellige foreninger. Ligeledes omkring tilgængelighed hurtig førstehjælp, sikkerhed for brugerne. Thomas Larsen, centerchef GIC vil deltage og byde nye undervisere velkommen i GIC.

For alle brugerne der tidligere har været tilknyttet Hedebo-Centret, vil disse inviteres til en åbent hus dag med rundvisning af Thomas Larsen, Centerchef og med tilmelding vial de enkelte forbund

På vegne af de folkeoplysende foreninger i Norddjurs kommune med ønskes om en fair proces og konstruktiv dialog.

Venlig hilsen

Lone Husted Kristensen

Skoleleder, LOF Midtjylland

Lene Fribo

Skoleleder FOF Djursland